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______________________________ ______________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

 

Nr. ______Prot.                                                     Pogradec, më 18.03.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 18.03.2024  

Drejtuar: BOE “EDIFAT” shpk me Nipt K53821602S, me adrese Korce Pogradec Pogradec 

Unazes 5 dhe “MCE” shpk me Nipt L72203065K, me adresë: Tirane Tirane Tirane Rruga 

"Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar” - “Sherbime” - “Elektronike”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-95231-02-13-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje e objektit  “Loti IV, Ura e Zëmçës - Kryqëzimi 

Proptisht, Bishnice”,   

Fondi  limit:   1 816 549, 15  (nje milion e teteqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e peseqind e dyzet e 

nente presje pesembedhjete) lekë pa tvsh.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri ne perfundim te 

punimeve te objektit te zbatimit. 
 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë,  

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  “NOVATECH STUDIO” shpk me Nipt L01717030C 
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 Vlera: 1 601 065, 44 (një milion e gjashtëqind e nje mijë e gjashtedhjete e pesë presje dyzet e 

kater) Lekë pa TVSH.   

2. Operatori ekonomik  “DERBI-E” shpk me Nipt K77916947A 

 Vlera: 1 608 933, 32 (një milion e gjashtëqind e tetë mijë e nenteqind e tridhjetë e tre presje 

tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH.   

 

3. Operatori ekonomik  "MAGNA CHARTA” shpk me Nipt L92318021H 

 Vlera: 1 653 792 (një milion e gjashtëqind e pesedhjetë e tre mijë e shtateqind e nentedhjetë e 

dy) Lekë pa TVSH.   

4. Operatori ekonomik  “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN””   shpk   

me Nipt K71828007J 

Vlera:  1 609 542, 8  (një milion e gjashtëqind e nentë mijë e pesëqind e dyzet e dy presje tete) 

Lekë pa TVSH 

 

5. Bashkimi i Operatoreve  ekonomike  “EDIFAT” shpk me Nipt K53821602S, dhe “MCE” 

shpk me Nipt L72203065K,  

Vlera: 1 574 486 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e kater mijë e katerqind e tetedhjete e 

gjashte) lekë pa tvsh 

 

6. Operatori ekonomik  “BN PROJECT” shpk me Nipt L21305035S 

Vlera: 1 800 000 (një milion e teteqind mijë) Lekë pa TVSH 

 

7. Operatori ekonomik  “Project Daluz 2019” shpk me Nipt L92112031B 

Vlera: 21 526, 11 (njezet e një mije e peseqind e njezet e gjashte presje njembedhjete) Lekë pa 

TVSH. 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1- Operatori ekonomik “Project Daluz 2019” shpk me Nipt L92112031B me vlerë  te ofertes 

21 526, 11 (njezet e një mije e peseqind e njezet e gjashte presje njembedhjete) Lekë pa 

TVSH ose 25 831, 332 (njezet e pese mije e teteqind e tridhjet e nje presje treqind e tridhjet 

e dy) Lekë me TVSH,  por  por nuk eshte paraqitur I  gjithë dokumentacioni i plotë dhe i 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST, 

Si me poshte: 

- Nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas shtojces nr. 9. 
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- Nuk ka paraqitur Licence per Mbikqyrje dhe Kolaudim te punimeve te zbatimit ne 

ndertim  por Licence ne Projektim. 

 

Gjithashtu  ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016  "Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, 

mbikeqyrje dhe kolaudim", si dhe në mbështetje të Rekomandimit të Agjencisë së 

Prokurimit Publik datë 25.07.2017,  me Nr. 5585 Prot, "Mbi mënyren e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354,datë 

11.05.2016, "Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”,  oferta e paraqitur nga operatori ekonomik eshte me 

e ulet se vlera minimale qe rezulton nga zbatimi i formules se interpolimit.   

Per sa me siper, oferta e operatorit ekonomik “Project Daluz 2019” shpk eshte e pavlefshme. 

 

2- Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk me Nipt L21305035S, me vlerë te ofertes 1 800 

000 (një milion e teteqind mijë) Lekë pa TVSH ose  2 160 000  (dy milion e njëqind e 

gjashtëdhjete mijë) Lekë me TVSH, por nuk eshte paraqitur I  gjithë dokumentacioni i plotë 

dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në 

DST, Si me poshte: 

- OE nuk ka paraqitur Formular Vetedeklarimi, sipas shtojces nr. 9 

- Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojces 3 

- Nuk ka paraqitur vertetim te xhiros vjetore per vitet 2020-2021-2022,  te kerkuara 

- Nuk ka paraqitur Bilancet vjetore te viteve 2020-2021-2022, te kerkuara 

- Nuk ka paraqitur deshmi per realizimin me sukses te pervojes s emeparshme, te 

ngjashme. 

- Nuk ka deklaruar per stafin teknik te shoqerise, ne perberje te saj 

- Nuk ka paraqitur licencen profesioanle te  shoqerise. 

 

Per sa me siper, oferta e operatorit ekonomik “BN PROJECT” shpk eshte e pavlefshme. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE “EDIFAT” shpk me Nipt 

K53821602S, me adrese Korce Pogradec Pogradec Unazes 5 dhe “MCE” shpk me Nipt 

L72203065K, me adresë: Tirane Tirane Tirane Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, 

Ap.38, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 574 486 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e 

kater mijë e katerqind e tetedhjete e gjashte) lekë pa tvsh ose 1 889 383, 2 (nje milion e teteqind 

e tetedhjetë  e nente mijë e treqind e tetedhjete e tre presje dy) lekë me tvsh, është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë: Bashkisë Pogradec, me adresë:  Bulevardi "Rreshit 

Çollaku", Lagja: Nr.2 ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

do të procedohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës:  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

           KRYETAR       

    Ilir XHAKOLLI 
PERSON I AUTORIZUAR NË USHTRIM 

TE KOMPETENCAVE TË DELEGUARA 

                  NËNKRYETAR 

                 Paskalino ZIKO 
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